Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  CONSTRUÇÃO  DE  CALÇAMENTO  NA
AVENIDA WALTER PIFFER, ENTRE OS BAIRROS JARDIM PACOLA E JARDIM PAINEIRAS
I.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Por qual motivo ainda não foi concluída a obra de construção de calçamento na
Avenida Walter Piffer, entre os bairros: Jardim Pacola e Jardim Paineiras I, sendo que o
local já recebeu a devida nivelação?

2) Qual a data para a conclusão da referida obra?

JUSTIFICATIVA:  Em 25/02/2021, este signatário protocolou o Requerimento de Informação
Nº 100/2021, referente ao assunto e com o mesmo questionamento, tendo como resposta da
Secretária  de  Obras  Pública,  que  as  obras  foram  iniciadas,  mas  que  com  a  vinda  da
pandemia,  o  horário  e  a  quantidade  de  servidores  trabalhando  estavam reduzidos,  o  que
atrasaria a entrega das obras.
Porém, com a pandemia controlada, a vida está retornando a sua normalidade, assim como o
trabalho, podendo ser retornado e concluído o serviço o qual refere-se este documento.
É de extrema importância  o calçamento  da Avenida Walter Piffer,  pois com o retorno das
aulas,  muitos  adolescentes,  jovens  e  crianças  estão  se  locomovendo  pelo  local,  sendo
necessária sua conclusão o mais urgente possível.

REQUERIMENTO Nº 571/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
71

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

78
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
1

15
:2

5:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
6E

5-
15

D
6-

67
7D

-6
64

C
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de setembro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
71

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

78
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
1

15
:2

5:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
6E

5-
15

D
6-

67
7D

-6
64

C
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
71

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

78
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
1

15
:2

5:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
6E

5-
15

D
6-

67
7D

-6
64

C
.

Pag. 3/3